
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
VCEDECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa 

MPC 
sbb 

MARIA RITMO tARENA 
ARAACADÉMKAY DE KVESTIGPCIÓN 

/ FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

Qhtige/razdelV (telt tud daca 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fcis (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 16 de agosto de 2019 

EXP-EXA N° 8.590/2017 
RESCD-EXA N° 417/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 668/2017 mediante la cual se aprobó el Acta de Dictamen y se 
designó a la señorita Jesica Paola PERALTA y al señor Mauricio Exequicl ROMANO, como 
Alumno Auxiliar Adscripto para la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 
2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2006), y Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006), de esta Unidad Académica a partir de la toma de posesión de funciones y por el término 
de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el docente responsable de la cátedra Prof. Elena HOYOS, eleva informe sobre el 
trabajo desempeñado por los Alumnos Auxiliares Adscriptos en el periodo del 17/11/17 al 
16/11/18, correspondiéndole, conforme a las Reglamentaciones vigentes: a) Nota igual a ocho (8) 
a la señorita Jésica Paola PERALTA y b) Nota igual a nueve (9) al señor Mauricio Exequiel 
ROMANO. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: calificar las actividades 
desempeñadas de acuerdo al informe arriba mencionado. 

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del día 14/08/19, aprueba por unanimidad 
el despacho de Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe de Evaluación del trabajo desempeñado por la señorita Jésica 
Paola PERALTA - D.N.I. N° 35.912.506, designada mediante RESCD-EXA N° 668/2017, como 
Alumna Auxiliar Adscripta para la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 
2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2006), y Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006), de esta Unidad Académica, para el periodo del 17/11/17 al 16/11/18, 
correspondiéndole la calificación con una nota de ocho (8). 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el informe de Evaluación del trabajo desempeñado por el señor Mauricio 
Exequiel ROMANO - D.N.I. N° 38.649.686, designado mediante RESCD-EXA N° 668/2017, 
como Alumno Auxiliar Adscripto para la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física 
(plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2006), y Tecnicatura Electrónica 
Universitaria (plan 2006), de esta Unidad Académica, para el periodo del 17/11/17 al 16/11/18, 
correspondiéndole la calificación con una nota de nueve (9). 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a la señorita Jésica Paola PERALTA, al señor 
Mauricio Exequiel ROMANO y a la responsable de la cátedra: Prof. Elena HOYOS. Hágase saber, 
con copia, al Departamento de Física, a la Secretaria Académica y de Investigación de la Facultad 
y a la Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad. Cumplido. Archívese. 


	Page 1

